
 

 

 

特定非営利活動法人 コミュニティラジオ京都 

令和６年度 事業報告書 

 

RADIO MIX KYOTO交流会 令和６年６月２日（於 株式会社GK京都 事務所） 

 

 

 

京都新聞 令和６年７月１７日 朝刊  

『京都市の FM局「ラジオレター」がリスナーに好評 小学生が祖父母にメッセージ』 
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令和６年度事業報告及び活動決算 （※以下、全て敬称略） 

 

□令和６年度事業報告 

1. 放送事業の充実について 

(1)放送事業 

①大学との連携事業 

・北区の４大学（大谷大学、京都産業大学、立命館大学、佛教大学）で継続的な番組放送が続いています。 

大谷大学ハッピーアワーは開局からの放送が 400 回を超えるなど、ラジオ番組が大学・学生と地域との交流

の機会として定着しました。 

 

 

 

 

 

 

 

大谷大学ハッピーアワー                 佛教大学 ぶつ☆ラジ！ 

 

②行政・公共団体との連携事業 

・北区：makicomi x kyoto火曜日12：30頃より（再放送15:30〜）「いきいき北区情報コーナー」を放送。子

育てや介護、防災など、地域の暮らしに欠かせない情報を届けています。 

・昨年に続き、特別番組「京都キタ短編文学ナイト〜北区にまつわるステキな物語〜」#2も放送。北区が舞台

の短編小説を全国から募集した第2回「京都キタ短編文学賞」の入賞作品を紹介し、北区の魅力を伝えました

（全６回）。 

・11 月 24 日(日)開催された北区総合防災訓練（於 京都市立鳳徳小学校グラウンド）では、北区役所ブースの

一角で、防災時のラジオの必要性や、万が一のために普段からラジオをお聞きいただくようPRしました。 

・また12月には、人権月間特別番組「心のバリアフリー～「合理的配慮」を知っていますか？～」を放送しま

した（全４回）。放送では、障害のある当事者や関わりの深い皆様をゲストに迎えて、障害のある人が日常生活

を送るうえで支障となる様々なバリア（「社会的障壁」）をなくし、誰もが暮らしやすい共生社会を作っていく

ためにどうすればよいかを考えました。 

  

 

 

 

 

 

   

京都キタ短編文学ナイト             北区総合防災訓練での PR           北区 人権月間特別番組 

応援大使で作家の西門檀さんと                                 社会福祉法人 京都ライトハウス／ 

「ジュニア部門」受賞者の徳田千代昭さん                                     相談支援室ほくほく 沖 豊彦さん 
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・上京区：７月に特別番組「守ろう大切な人を~確かな備えで安心生活」を放送しました。今回は、「特殊詐欺」

について、京都市上京区内の現状とその対策についてお話をうかがいました。特殊詐欺防止に大変効果的だと

いわれている 「防犯機能付き電話機」が無料で支給されるなど、大切な情報を報じていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都府 上京警察署 生活安全課長 原田立志さん          防犯機能付き電話機 

上京区役所 地域力推進室 広聴係長 岡本隆寛さん 

 

・京都府交通安全協会の「カイくん・コンちゃんそうなの！？安協」では、交通安全協会の活動や、交通安全に

関する情報などを発信しています。また、京都府交通安全協会とコミュニティラジオアライアンス京都による

主催事業として「思いやりの京都」をテーマに、京都の風情や地名など、京都に住んでいる方や京都に訪れた

ことがあるからこそ表現できる、交通安全に関する川柳作品を募集。毎月、入選した作品をラジオで放送しま

した。なお、年間で615作品の応募がありました。 

・北消防団の特別班である北消防団予防広報班の団員として活動しているパーソナリティ木村博美が京都市長よ

り優良表彰されました。 

・その他、警察署、消防署、日本赤十字社、共同募金会、上京納税協会若葉会等と連携し、多くの公益的な情報

を発信していくことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

              上京納税協会 若葉会 会長 松村陽一さん    北消防署副署長から局スタジオに              

上京税務署 署長 岡元不二夫さん         表彰状授与  

 

 

③番組協賛の拡充 

・makicomi x kyotoでは、RADIO MIX KYOTOを応援してくださる仲間「FM87.0チームメイト」の皆様と、地域

に密着した話題をお届けしています。令和６年度は、作家 望月麻衣さんによる「Afternoon Library〜望月麻

衣と本のはなし〜」や上京区の着物屋「逸匠庵いちせ」による「いちせのきもの日和」など、新たなチームメ

イトのコーナーもスタートし、地域色豊かで、ここでしか聞けない暮らしが楽しくなる情報で番組を充実させ

ることができました。 
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逸匠庵いちせの「いちせのきもの日和」         「Afternoon Library 〜望月麻衣と本のはなし〜」 

逸匠庵いちせ 一瀬陽子さん                 望月麻衣さんと初回ゲストの八谷紬さん 

 

④地域の子どもたちのラジオ参加、認知度向上への取り組み 

・「Radio Letter」は北区・上京区の子どもたちの思いを電波にのせて、地域の皆様にお届けする番組です。 

子どもたちの元気な声をお聞きいただくことで、地域の皆さんの笑顔や元気につなげたいと思っています。 

 

・「Radio Letter -卒業-」(３月)では、上京中学校、嘉楽中学校、烏丸中学校、北野中学校、衣笠中学校、京都

教育大附属京都小中学校、同志社女子中学校（全 7校）の生徒のみなさんが、卒業にあたっての家族や友人、先

生方への感謝の想いを伝えました。 

・また、秋には「Radio Letter -おじいちゃん おばあちゃんへ-」(9月)を放送しました。今年度は、計７名が

「夏休みラジオ DJ体験プログラム」に参加し、スタジオの見学をはじめ、私たち RADIO MIX KYOTOについてや、

ラジオパーソナリティの仕事についてお伝えし、学んでいただきました。そのまとめとして日頃お世話になっ

ているおじいちゃんおばあちゃんへ敬老の日にむけて「ありがとう」の気持ちを声のお手紙にして伝えました。 

・さらに、こどもたちの未来を応援するパートナーとして、両番組に合計 25名（件）の個人、団体にこの取り組

みへご寄付いただきました。 

 

  

 

 

 

 

 

 

「Radio Letter -卒業-」            「Radio Letter -おじいちゃん おばあちゃんへ-」  

 

⑤イベントと連動した番組の放送 

・イオンモール KYOTO（Sakura 館１F）のカフェ SLowPage 店舗内で毎週土曜日に開催されているライブ演奏

「Saturday Music page」の模様を公開収録ラジオ番組「MUSIC PAGE RADIO」で放送しました。 SLowPageは、

大垣書店が手掛ける Book&Café がコンセプトの本に囲まれたくつろぎ空間で自家焙煎珈琲やお食事が楽しめ

るカフェです。「Saturday Music page」には毎週、多様なアーティストが出演しており、京都の音楽や文化の

発信・交流拠点となっています。SLowPage店舗で公開ラジオ収録を行い、アーティストの楽曲や情報、インタ
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ビューなどを地域のコミュニティ FM放送で発信することで、イオンモール KYOTO と地域社会の間に新たな音

楽文化空間を創出しました。 

 

 

 

 

 

 

 

MUSIC PAGE RADIO 第２回：７月１３日 公開収録の模様 （2024年 8月放送） 

アーティスト：OishiOsu（サックス 清水利香、ピアノ 米津多美）） 

 

⑥特別番組「KYOTO MIRAI TALK RADIO」 

京都の文化人や経済人のみなさんが様々な観点から未来の京都について自由に語り合い、コミュニティからコ

ミュニティへ様々な話題や情報を提供、情報発信するトーク番組「KYOTO MIRAI TALK RADIO」をスタート。10月

25日放送では大垣理事長を聞き手に、松井孝治京都市長をゲストにお迎えし、京都の街としての魅力や地域コミ

ュニティの大切さ、ラジオ放送の重要性など伺いました。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

⑦ラジオ局、及び番組の認知度の向上 

・ WEB サイトや SNS での情報発信は、Facebook、X（twitter）に加え今年度から Instagram での発信も始

め、積極的に行いました。さらに Podcast 配信、番組のアーカイブ聴取などによる利用拡大を進め、今年度か

ら大学番組を中心に一部の番組をApple Podcast、Spotifyからも聴取いただけるようにしました。 

 

＊参考数値：Facebookフォロワー： 1,317 (前年1285 ) X(twitter)フォロワー：1,289（前年1,137） 

Instagram フォロワー : 315  

＊参考数値：リスラジ：ユニーク聴取者数 年間のべ 8837（前年は 12,322 ) 

Apple Podcast、Spotify 再生数合計 11565 Spotifyフォロワー：147 

 

・番組表の内容充実を図り、ラジオ局の番組や取り組みについて時宜にかなった情報を発信しました。 

・FMまいづる、京都三条ラジオカフェとの3局連携による番組の相互乗り入れと共同制作を継続しました。 

・地域で実施された様々なイベントなどにお訪ねし、地域の方々との新たなつながりづくり、ラジオ局の PR、

認知度向上に努めました。 
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紫竹まつり(9/14)                出水・待賢学区夏祭り盆踊り大会(8/24)      

 

(2) 放送環境 

①放送施設・設備の整備 

・「中小企業デジタル化推進事業」(京都市)の支援にて導入したデジタルミキサーの活用により放送の質の安 

定化を実現しました。その他、マイク、ヘッドホンなど、耐用年数経過後の消耗備品類について適宜入れ替え 

を行いました。 

②スタッフのスキルアップ 

・1 月 1 日に発生した能登半島地震を受けて、FM まいづるの企画による「災害時の防災アナウンス講習会」 

に、当局のパーソナリティメンバーも参加しました。NHKが公開している災害時の防災呼びかけを朗読する 

など、災害情報を迅速に伝えるために研鑽を積みました。 

 

京都新聞 令和 6年 1月 26日 朝刊 
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２.ご支援の拡充について 

(1)サポーターの獲得 

・令和４年度からスタートしたサポーター会員(賛助会員)制度ですが、令和６年度もたくさんの方に継続をい

ただきましたが、令和５年度１３０名（3,730,000円）から、令和６年度 １３０名（3,930,000円 前年比200,000

円増）となり、寄付額は微増したものの会員数は現状維持となりました。今後さらなる拡充に向けて取り組み

を強化する必要があります。 

・この他、番組単位で応援いただく「番組パートナー」、番組表の発行に協力いただく「番組表サポーター」の

他、カーディーラーによるラジオチューナーのプリセットなど、地域の様々な方々に財政面、広報面でラジオ

局へのご支援を継続いただいています。 

 

(2)支援者のコミュニティづくり 

・６月２日に、ラジオ局のサポーター、パートナーの皆様と放送局関係者、約７０名が一堂に会する交流会を

開催することができました。今年度は、総合デザインと企画・制作を通じて京都の地域に貢献されている株式

会社 GK Kyotoの新社屋をお借りし、前回の交流会で提案いただいた FM87.0 RADIO MIX KYOTOオリジナルミ

ックスジュースを、ミックスジュース専門店 CORNER MIXのご協力で試作していただき、参加者皆さんで試飲。

大いに盛り上がりました。また、「開局から８年を経たラジオミックス京都の価値」、「これからのラジオミッ

クスと私」をテーマに交流タイムを設けました。また、松井孝治京都市長も駆けつけてくださり、ラジオへの

思いや、ラジオ局へのエールをいただきました。 

・このほか３ヶ月に 1度会員向けに、普段なかなか SNSなどでも伝えきれない活動の内容を「ニュースレター」

として配信しました。                                           

                    

 

 

 

 

 

クイズタイム       オリジナルミックスジュースの試飲    松井京都市長 ご挨拶 

                                

3. 法人組織の安定化について 

・新たな事務局長の下、パート・アルバイトのスタッフをはじめ、パーソナリティが、主体的に番組の運営管理

を進めることができました。また、就業規則等、労働環境に整備などに取り組みました。 

・番組制作スタッフについて新規スタッフの確保に向けて取り組みましたが、法人の希望に合致するスタッフ

の採用、定着に至りませんでした。引き続き体制の強化に取り組みます。 

・ 番組審議会は８名の審議委員から毎月熱心なご意見を頂戴し、番組作りの改善に反映に努めました。 

・継続的に安定した放送を続けていくための財政的な基盤の充実を図るために、寄附者に対する税制上の措置

のある特例認定NPO 法人から、認定NPO 法人への移行に取り組み、京都市より 6 月 17 日認定ＮＰＯ法人

の認定を得ることができました。（期間 令和 11年 6月 16日までの５年間） 
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（備考）

　　　　　科　　　　目 令和６年度予算 令和６年度決算 達成率(%) 構成比(%)

Ⅰ　経常収益

　　1.  受取会費金額 4,980,000 4,340,000 87.1 16.8 別表：会員内訳参照

　　2.  受取寄付金 1,800,000 1,554,000 86.3 6.0

　　3.  受取助成金等 600,000 563,000 93.8 2.2 R6ﾃﾞｼﾞﾀﾙ化補助(52万)

　　4.  事業収益 18,000,000 19,283,920 107.1 74.7

　　5.  受取利息 0 904 - 0.0

　　6.  その他収益 50,000 58,022 116.0 0.2

　　経常収益計 25,430,000 25,799,846 101.5 100.0

Ⅱ　経常費用 令和６年度予算 令和６年度決算 達成率(%) 構成比(%)

　1.  事業費 20,127,000 20,189,852 100.3 84.3

　　(1)人件費計 10,746,970 9,678,334 90.1 40.4

　　　　①給与手当(正社員） 0 0 0.0

　　　　②雑給（アルバイト） 9,417,550 8,265,416 87.8 34.5

　　　　③法定福利費 396,000 669,818 169.1 2.8

　　　　④福利厚生費 23,000 16,500 71.7 0.1

　　　　⑤通勤費(正社員+ｱﾙﾊﾞｲﾄ) 910,420 726,600 79.8 3.0

　　(2)その他経費計 9,380,030 10,511,518 112.1 43.9

　　　　①委託費 2,532,676 3,146,535 124.2 13.1

　　　　②諸謝金 700,000 816,275 116.6 3.4

　　　　③印刷製本費 380,000 246,801 64.9 1.0

　　　　④旅費交通費 160,000 45,750 28.6 0.2

　　　　⑤通信運搬費 1,060,000 1,032,130 97.4 4.3

　　　　⑥消耗什器備品費 300,000 172,776 57.6 0.7

　　　　⑦消耗品費 300,000 354,681 118.2 1.5

　　　　⑧修繕費 0 0 0.0

　　　　⑨水道光熱費 300,000 283,710 94.6 1.2

　　　　⑩賃借料 805,000 804,864 100.0 3.4

　　　　⑪番組制作取材費 0 30,000 0.1

　　　　⑫放送委託費 720,900 1,303,308 180.8 5.4 ﾗｼﾞｵｶﾌｪ放送委託料

　　　　⑬減価償却費 1,300,000 1,516,286 116.6 6.3

　　　　⑭保険料 6,750 4,100 60.7 0.0

　　　　⑮租税公課 115,000 86,776 75.5 0.4

　　　　⑯支払手数料 15,000 0 0.0 0.0

　　　　⑰著作権使用料 390,000 391,454 100.4 1.6 JASRAC他

　　　　⑱ニュ-ス配信費 105,000 105,600 100.6 0.4

　　　　⑲雑費 189,704 170,472 89.9 0.7

　2.  管理費 3,993,000 3,756,191 94.1 15.7

　　(1)人件費計 0 0 0.0 0.0

　　　　①給与手当 0 0 0.0 0.0

　　　　②法定福利費 0 0 0.0 0.0

　　　　③雑給（アルバイト） 0 0 0.0 0.0

　　(2)その他経費 3,993,000 3,756,191 94.1 15.7

　　　　①委託費 2,046,000 2,178,000 106.5 9.1

　　　　②会議費 0 0 - 0.0

　　　　③旅費交通費 0 0 - 0.0

　　　　④通信運搬費 0 0 - 0.0

　　　　⑤消耗品費 40,000 0 - 0.0

　　　　⑥接待交際費 0 0 - 0.0

　　　　⑦減価償却費 40,000 39,840 99.6 0.2

　　　　⑧諸会費 12,000 0 0.0 0.0

　　　　⑨租税公課 800,000 879,100 109.9 3.7

　　　　⑩支払手数料 780,000 484,251 62.1 2.0 決算委託業務含む

　　　　⑪NPO債支払利息 175,000 175,000 100.0 0.7

　　　　⑫雑費 100,000 0 0.0 0.0

　　　　⑬予備費 0 0 - 0.0

　経常費用計 24,120,000 23,946,043 99.3 100.0

Ⅲ　経常外収益

　　貸倒引当金戻入額 0 0 0 -

　　経常外収益計 0 0 0 -

Ⅳ　経常外費用

　　過年度損益修正損 0 24,000 0 -

　　経常外費用計 0 24,000 0 -

　　税引前正味財産増減 1,310,000 1,829,803 139.7

　　法人税､住民税及び事業税 70,138

Ⅴ　正味財産増減 1,759,665

　　前期繰越正味財産 6,693,023 6,693,023 100.0

　　繰越正味財産額 8,003,023 8,452,688 105.6

令和６年度活動計算書（決算書）

特定非営利活動法人コミュニティラジオ京都
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別表:会員内訳 令和6年計画 令和6年実績 会費小計 達成率(件数)

正会員　個人 1万円 30 31 310,000.0 103.3

正会員　団体 10万円 1 1 100,000.0 100.0

　正会員　小計 31 32 410,000.0 103.2

サポーター会員　個人 75 61 760,000.0 81.3

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾐｯｸｽ】10万円 1 1 100,000.0 100.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾊﾟｰﾌﾟﾙ】5万円 2 2 100,000.0 100.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ｸﾞﾘｰﾝ】3万円 2 3 90,000.0 150.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾈｲﾋﾞー 】1万円 50 39 390,000.0 78.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾗｲﾑ】5千円 20 16 80,000.0 80.0

サポーター会員　団体 80 69 3,170,000.0 86.3

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾐｯｸｽ】100万円 0 0 0.0 0.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾊﾟｰﾌﾟﾙ】50万円 0 0 0.0 0.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ｸﾞﾘｰﾝ】30万円 0 0 0.0 0.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾈｲﾋﾞー 】10万円 20 15 1,500,000.0 75.0

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【ﾗｲﾑ】3万円 52 51 1,530,000.0 98.1

　ｻﾎﾟｰﾀｰ会員【自治連等】2万円 8 7 140,000.0 87.5

　サポーター会員　小計 155 130 3,930,000.0 83.9

　正会員＋サポーター会員　合計 186 162 4,340,000.0 87.1
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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 689,899 
   現　　　金 30,000   前　受　金 129,250 
   普通　預金 6,870,322   預　り　金 151,595 
   定期　預金 13,000,187   未払法人税等 70,000 
    現金・預金 計 19,900,509   未払消費税等 477,100 
  （売上債権）    流動負債合計 1,517,844 
   売　掛　金 1,272,013  【固定負債】
   貸倒引当金 △ 5,000   長期借入金 17,500,000 
    売上債権 計 1,267,013    固定負債合計 17,500,000 
  （その他流動資産） 負債合計 19,017,844 
   前払　費用 69,216 
   立　替　金 3,840  前期繰越正味財産 6,693,023 
    その他流動資産  計 73,056  当期正味財産増加額 1,759,665 
     流動資産合計 21,240,578 正味財産合計 8,452,688 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   建　　　物 2,911,628 
   建物附属設備 951,772 
   構　築　物 4,799,520 
   什器　備品 12,016,780 
   その他有形固定資産 997,263 
   減価償却累計額 △ 16,126,697 
    有形固定資産  計 5,550,266 
  （無形固定資産）
   商　標　権 79,688 
    無形固定資産  計 79,688 
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 600,000 
    投資その他の資産  計 600,000 
     固定資産合計 6,229,954 

資産合計 27,470,532 負債及び正味財産合計 27,470,532 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
令和6年12月31日 現在

特定非営利活動法人コミュニティラジオ京都
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令和７年度事業計画及び活動予算 

令和７年度は開局より９周年を迎えます。地域コミュニティに根ざしたラジオ局として、

人と人とをつなぎ、安心、安全な地域づくり、にぎわいのある地域づくりに貢献できるよう

理事会、事務局が協力して引き続き事業に取り組みます。また、次年度は１０周年を迎える

にあたり、新たな展開に向けての準備に取り組みます。 

 

1. 放送事業の充実について 

(1)放送事業 

・大学、行政・公共団体の他、地域の企業など、連携先、協賛団体の拡大に努め、地域の

暮らしに役立つ話題、情報の発信を継続させていきます。 

・地域の子ども、若者らにラジオを体験する場づくりや「Radio Letter」の放送など、ラ

ジオを通じた次世代育成にも継続的に取り組みます。 

・地域のイベントなどにも積極的に出向き、地域のイキイキとした動きを伝えるとともに、

地域の皆さんとの交流の場を多く持ち、ラジオ局やラジオ番組の認知度向上に努めます。 

・番組やイベントへの参加をきっかけにさらにつながることができた地域の各団体の方々

（自治連合会、商店街、地域企業）との交流を継続し、地域の情報の発掘、発信などで

貢献します。 

・地域の企業や団体とともに、地域を盛り上げる企画や課題解決のプロジェクトをつくり、

地域活性へつなげることを目指します。 

 

(2) 放送環境 

・放送機材の老朽化のための対策など、放送の安定化、業務の円滑化、効率化に引き続き

取り組みます。 

・ 万が一の災害時等、放送が途切れることのないよう、非常事態に備えた放送機器の更

新や対応手順の明確化、パーソナリティのアナウンス力の研鑽等に取り組みます。 

 

２.ご支援の拡充について 

・個人、団体とも既存のサポーター会員の継続をお願いするとともに、新規会員となって

支えてくださる方の呼びかけもさらに広げます。 

・会員向けの情報提供（番組表、ニュースレター送付）や、会員交流会の開催など、放送

局関係者と会員みなさま、また会員同士の交流の機会をさらに充実させていきます。 
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３. 法人組織の安定化について 

・ 理事の専門性、ネットワークを活かした理事会運営を行い、事務局をサポートします。 

・ 三役（正副理事長）、事務局長らによる三役会議を実施し、放送局の運営に必要な諸規

定の整備など組織の基盤づくりを進めます。 

・ 番組審議会を毎月開催し、審議委員の意見を番組の改善に反映させ、パーソナリティ

のスキルアップや、番組編成等の改善を図ってまいります。 

・番組制作、組織運営に関わるスタッフ体制の強化を図るともに、雇用条件の改善や諸規

定の改定など、就業環境の整備に取り組みます。 

・令和８年度の開局 10 年目を見据えて、持続可能な事業や運営について、理事会、事務

局が協力して検討する機会を設けます。 
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（備考）

　　　　　科　　　　目 令和６年度決算 令和７年度予算 対前期増減 前年比 構成比

Ⅰ　経常収益 ％ ％

　　1.  受取会費金額 4,340,000 4,600,000 260,000 106.0 17.4

　　2.  受取寄付金 1,554,000 1,700,000 146,000 109.4 6.4

　　3.  受取助成金等 563,000 50,000 -513,000 8.9 0.2 R6ﾃﾞｼﾞﾀﾙ化補助(52万)

　　4.  事業収益 19,283,920 20,000,000 716,080 103.7 75.8

　　5.  受取利息 904 0 -904 - 0.0

　　6.  その他収益 58,022 50,000 -8,022 86.2 0.2

　　経常収益計 25,799,846 26,400,000 600,154 102.3 100.0

Ⅱ　経常費用 令和６年度決算 令和７年度予算 対前期増減 前年比 構成比

　1.  事業費 20,189,852 23,438,536 3,248,684 116.1 97.7

　　(1)人件費計 9,678,334 13,717,460 4,039,126 141.7 57.2

　　　　①給与手当(正社員） 0 0 0 - 0.0

　　　　②雑給（アルバイト） 8,265,416 11,788,700 3,523,284 142.6 52.9

　　　　③法定福利費 669,818 1,023,000 353,182 152.7 4.3

　　　　④福利厚生費 16,500 23,000 6,500 139.4 0.1

　　　　⑤通勤費(正社員+ｱﾙﾊﾞｲﾄ) 726,600 882,760 156,160 121.5 3.7

　　(2)その他経費計 10,511,518 9,721,076 -790,442 92.5 40.5

　　　　①委託費 3,146,535 2,453,476 -693,059 78.0 10.2

　　　　②諸謝金 816,275 860,000 43,725 105.4 3.9

　　　　③印刷製本費 246,801 250,000 3,199 101.3 1.0

　　　　④旅費交通費 45,750 50,000 4,250 109.3 0.2

　　　　⑤通信運搬費 1,032,130 1,000,000 -32,130 96.9 4.2

　　　　⑥消耗什器備品費 172,776 300,000 127,224 173.6 1.3

　　　　⑦消耗品費 354,681 350,000 -4,681 98.7 1.5

　　　　⑧修繕費 0 0 0 - 0.0

　　　　⑨水道光熱費 283,710 300,000 16,290 105.7 1.3

　　　　⑩賃借料 804,864 805,000 136 100.0 3.4

　　　　⑪番組制作取材費 30,000 30,000 0 - 0.1

　　　　⑫放送委託費 1,303,308 1,210,000 -93,308 92.8 5.0 ﾗｼﾞｵｶﾌｪ放送委託料

　　　　⑬減価償却費 1,516,286 1,300,000 -216,286 85.7 5.4 DAD購入(R4年度)

　　　　⑭保険料 4,100 7,000 2,900 170.7 0.0

　　　　⑮租税公課 86,776 100,000 13,224 115.2 0.4

　　　　⑯支払手数料 0 0 0 - 0.0

　　　　⑰著作権使用料 391,454 400,000 8,546 102.2 1.7 JASRAC他

　　　　⑱ニュ-ス配信費 105,600 105,600 0 100.0 0.4

　　　　⑲雑費 170,472 200,000 29,528 117.3 0.8

　2.  管理費 3,756,191 1,885,500 -1,870,691 50.2 7.9

　　(1)人件費計 0 0 0 - 0.0

　　　　①給与手当 0 0 0 - -

　　　　②法定福利費 0 0 0 - -

　　　　③雑給（アルバイト） 0 0 0 - -

　　(2)その他経費 3,756,191 1,885,500 -1,870,691 0.0 7.9

　　　　①委託費 2,178,000 170,500 -2,007,500 7.8 0.7 直接雇用に切替

　　　　②会議費 0 0 0 - 0.0

　　　　③旅費交通費 0 0 0 - 0.0

　　　　④通信運搬費 0 0 0 - 0.0

　　　　⑤消耗品費 0 0 0 - 0.0

　　　　⑥接待交際費 0 0 0 - 0.0

　　　　⑦減価償却費 39,840 40,000 160 100.4 0.2

　　　　⑧諸会費 0 0 0 - 0.0

　　　　⑨租税公課 879,100 800,000 -79,100 91.0 3.3

　　　　⑩支払手数料 484,251 500,000 15,749 103.3 2.1 決算委託業務含む

　　　　⑪NPO債支払利息 175,000 175,000 0 100.0 0.7

　　　　⑫雑費 0 100,000 100,000 - 0.4 交流会経費

　　　　⑬予備費 0 100,000 100,000 - -

　　経常費用計 23,946,043 25,324,036 1,377,993 105.8 105.5

Ⅲ　経常外収益

　　貸倒引当金戻入額 0 0 0 - -

　　経常外収益計 0 0 0 - -

Ⅳ　経常外費用

　　過年度損益修正損 24,000 0 -24,000 - -

　　経常外費用計 24,000 0 -24,000 - -

　　税引前正味財産増減 1,829,803 1,075,964

　　法人税､住民税及び事業税 70,138 70,000

Ⅴ　正味財産増減 1,759,665 1,005,964 -753,701 57.2 -

　　前期繰越正味財産 6,693,023 8,452,688 1,759,665 126.3 -

　　繰越正味財産額 8,452,688 9,458,652 1,005,964 111.9 -

　　　　　令和７年度活動予算書　　　　　

特定非営利活動法人コミュニティラジオ京都
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令和６年度 サポーター会員（賛助会員）の皆さま 

＊令和 6 年度入会時、お名前の掲載確認欄の「可」に☑をいただいている方のみ掲載しています 

 

＜団体サポーター会員＞［会員種別 年会費］ 

 ［ネイビー 100,000円］株式会社伊藤園、AIG損害保険株式会社 京都支店、株式会社大

垣書店、一般社団法人 表千家同門会（表千家）、ガーデン株式会社、株式会社魁力屋、株式

会社グローバルシップ、株式会社公益社、一般財団法人今日庵（裏千家）、株式会社ジイケ

イ京都、株式会社 SCREENホールディングス、セコム株式会社、株式会社田中工務店、株式

会社フラットエージェンシー、医療法人明貴会 山口歯科医院 

 

［ライム 30,000円］あかつき写房、アサヒ飲料販売株式会社、株式会社石田産業、株式

会社五十家コーポレーション、株式会社 Izutsu Mother、株式会社いなば下商店、株式会社

エイジ・クレシェンド、株式会社エスケーエレクトロニクス、株式会社 エルグ、小谷染工

株式会社、医療法人社団 柏井医院（柏井眼科）、片岡メディアデザイン 株式会社、公益社

団法人上京納税協会、北大路商店街振興組合、北野商店街振興組合、木村石油株式会社、株

式会社キャピタル東洋亭本店、株式会社業態開発研究所、京都銭湯、京都ブライトンホテル、

京都歴史回廊協議会、コジカレーベル、株式会社コスト、御靈神社、株式会社サーカスコー

ヒー、紫明商店会、新大宮商店街振興組合、新町商店街、株式会社 Super Energie Connection、

聖教新聞社、株式会社セイショウ、合同会社 TSUBAKI DESIGN一級建築士事務所、株式会社

ティー・アイ・シー、株式会社デリバリーサービス、東華菜館、バイタルフォース研究所、

株式会社花工房、医療法人 福井歯科医院、藤原食品、税理士グループ PROTAAG、弁護士法

人北大路、細田眼科、有限会社ボンドファクトリー、有限会社 前田珈琲、御倉屋、ムトー

ヨータドー、むらさきスタイルプロジェクト推進協議会、麵屋 優光、u.L.s 株式会社、株

式会社 UB-BIZZ 

 

＜地域特別サポーター＞ 

一般社団法人柏野学区自治連合福祉協議会、上賀茂自治連合会、紫竹自治連合会、紫明各種

団体連合会・紫明社会福祉協議会、待鳳学区自治連合会、鷹峯自治連合会、楽只学区社会福

祉協議会 
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＜個人サポーター会員＞［会員種別 年会費］ 

 ［ミックス 100,000円］光本大助 

 ［パープル 50,000円］赤澤清孝、中川春男 

［グリーン 30,000円］中川清生、中村宗哲、中村高広 

［ネイビー 10,000円］井筒與兵衛、大垣全央、川口 宏、神田尚子、児玉国人、齊藤達

也、坂田謙司、佐野就平、滋野浩毅、清水則雄、下市幸則、下村敏和、杉江 勝、杦本佳史、

関谷幸英、武田 淳、田中俊光、谷口仁一、冨家裕久、中川桂一、長谷川淳一、林 建志、伴

戸恒夫、樋掛実喜雄、増田晶子、松田時典、松本和加子、矢尾誓之、安田恵美、ヤスパゼン 

マルテ、藪 壽人、山下太郎、山田英夫、淀野 実、渡邉安衣子 

［ライム 5,000円］奥田靖彦、清川廣樹、堺 紀恵子、堺 健、清水谷 喜美子、杉原惠、

住山 洋、中嶋和重、西脇一博、林 真弓、藤井崇司、横山純一 

 

 

ご支援・ご協力をいただき、ありがとうございました。 
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